
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

БЕРЕЖКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 декабря 2015 года                                                                                                 №  173

О внесении изменений в  муниципальную  программу   
«Предотвращение распространения борщевика

Сосновского в  МО Бережковское сельское поселение
на 2015-2016годы»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года  №  7-
ФЗ   «Об охране окружающей среды» и   в целях предотвращения массового
распространения борщевика Сосновского на территории поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести   изменения в муниципальную программу «Предотвращение
распространения  борщевика  Сосновского  в   МО  Бережковское  сельское
поселение  на 2015-2016 год» в соответствии с приложением.
       2.  Контроль за выполнением мероприятий Программы оставляю за
собой.
       3. Опубликовать постановление в  средствах массовой информации и на
официальном сайте: adm-berezki.ru

Глава  администрации                                        Ожерельев В.Б.



Приложение
к постановлению администрации

от 03.12.2015 г. №  173

Внести  следующие  изменения  в  муниципальную  программу  «Предотвращение
распространения  борщевика  Сосновского  в   МО Бережковское  сельское  поселение  на
2015-2016 год»:

1.  
Абзац  11  п.  1.  «Анализ  ситуации.  Цели  и  задачи  программы»   Раздела  2  «Общие
положения и обоснование Программы»,    после слов «химическая обработка борщевика
(2-3  раза  по  мере  отрастания   борщевика)»  дополнить следующим  содержанием:
«агротехнический метод - неоднократное   проведение вспашки, посев многолетних трав
(включая быстрорастущие злаки и бобовые)».

2. 
п.3 Раздела 3. «Мероприятия Программы»  изменить и читать в следующей  редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятий

Исполнитель Срок
выполнения

Источник
финанси-
рования

 
всего 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8
3. Мероприятия по 

уничтожению борщевика:
Механический метод -  
многократное скашивание 
(не менее 3 раз за сезон), 
начиная с фазы розетки и 
до начала бутонизации.
Химический метод - 
применение гербицидов 
сплошного действия на 
заросших участках 2 раза 
(май, июнь)
- Химическая  обработка 
борщевика (2-3 раза по 
мере отрастания 
борщевика).
Агротехнический метод –  
применение 
неоднократной вспашки, 
посев многолетних трав 
(включая быстрорастущие 
злаки и бобовые)

Администрация
поселения,
 население
 населённых 
пунктов,

организация-
подрядчик

организация-
подрядчик  

2015-2016

 

Бюджет
сельского
поселения

600,0
В т.ч.:
200,00

200,00

200,00

300,0

100,00

100,00

100,00

300,0

100,00

100,00

100,00

          




